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Menighedsradets erklaering

Menighedsradet har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabséaret 1. januar - 31. december 2017 for
Slangerup Sogns Menighedsrad.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig og de udgvede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2017 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2017 i
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsradets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver kirkekassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsradet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler
og saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgarelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Slangerup Sogns Menighedsrad, CVR-nr. 29105219, Regnskab 2017, Afleveret d. 13-03-2018 19:15 Side A-1



Side B-1



Side B-2



Side B-3



Side B-4



Menighedsradets forklaringer til regnskabet:

Af s@rlige begivenheder kan navnes, at menighedsradet i1 begyndelsen af 2017 afholdte en
visionsdag. Visionen for Slangerup Kirke er, noget forkortet, som fglger:

Slangerup Kirke er inkluderende. En kirke i tiden og et menighedsrad, der tager varer pa
og respekterer kulturarven i forhold til kirkens bygninger og inventar.

Aktiviteter:

Slangerup Kirke var heldige at lagge hus til provstiets fejring af reformationsjubilzet.
Der var stor deltagelse. Gennem hele reformationsdret har Slangerup Kirke samarbejdet med
de omkringliggende kirker om forskellige aktiviteter, blandt andet korte og langere
vandreture.

Slangerup Skt. Mikaels kirke er kommet pa Facebook og det er ogsd blevet muligt at
indsamle kollekt via MobilePay.

Der blev i 2017 indskrevet 5 hold konfirmander, mod 4 i 2016. Konto 3.32 steg i 2017 med
15.000 kroner, fordi vi valgte at kgbe konfirmandbibler i begyndelsen af undervisningen i
stedet for i1 slutningen. Sdledes er der i 2017 indkgbt bade i1 fordret og i efterdret.
Belgbet vil udlignes i 2018.

Bygninger og anle&g:

Kirkens tag er stadig et af de helt store projekter. P& grund af det darlige vejrlig i
efteraret, har det veret svaert for handvaerkerne at ga 1 gang. Lige sa star det til med
murerne omkring kirken samt taget pad tarnet. Planen er at de gar i gang 1 foraret 2018.

Der har varet konservator pa kirkens altertavle, epitafier og nadverbillede, der alle
stdr til at skulle restaureres indenfor de naste 3-5 dr. Kirkens orgel har ogsa snart
brug for en restaurering.

Prestetavlen er blevet opdateret og er klar til oph®&ngning i kirkens vabenhus.

Kirkegdrden, Thomas Kingos have, er blevet ryddet kraftigt op, s& den nu fremstar mere
indbydende. Arbejdet fortsatter i 2018 i samarbejde med arkitekten. Der er opsat nye
oversigtsskilte rundt omkring pad kirkegdrdene, samt fremstillet en pjece til pargrende og
gvrige interessenter. Den findes bade i print og pad kirkens hjemmeside.

Sognegdrden Kingos Minde:
Trappen er blevet sikret med rakvark og gitterlager, men desvarre er der opstdet
udfordringer med trappetrinene. Arbejdet med reparation af disse pabegyndes primo 2018.

Personalesituation:
Medarbejderstaben har vaeret stabil i 2017.
Ansattelse af kirke- og kulturmedarbejder i 3 madneder pd 25 % (ansat pa vikarbasis).

Menighedsradet deltager i felgende samarbejder:

Friluftsgudstjeneste 2. Pinsedag i samarbejde med Jgrlunde Kirke
Foredragssamarbejde 1 samarbejde med @lstykke og Stenlgse Kirker
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed falger en beskrivelse af de principper for vaerdianseettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtggrelse af Lov om folkekirkens gkonomi
og deraf felgende cirkulaerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet
aflaegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgorelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen
falder uden for regnskabsaret. Andre indtaegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ign og andre lgnafhaengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsferes ved etableringen/erhvervelsen.

Indteegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa forméalene:
Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter
Kirkegard
Praesteboliger mv.
Administration og feellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinaere poster: Ekstraordinaere poster omfatter indtaegter og omkostninger, der hidrgrer fra begivenheder,
som ikke hgrer under kassens ordinzere drift, og som derfor ikke forventes at veere tilbagevendende.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgraensning: Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrarende naeste regnskabsar
samt forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Veaerdipapirer: Veerdipapirer registreres til anskaffelsesveerdi (likviditet og opsparing til anlaeg).

Geald: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel veerdi.
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Faelles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
Kirkebygning og sognegard
Indteegter
Udgifter, lan
Udgifter, avrig drift
Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, avrig drift
Kirkegard
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
Prastebolig mv.
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Administration og faellesudgifter
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
Finansielle poster
Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER

Renteindteegter af anlaegsopsparing (90)

Salg af anleeg mv. (91)

Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)

Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))

Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
Resultat af anlaeg

Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

_Regnskab Budget Regnskab
2017 2017* 2016
4.198.000,08] 4.198.000,00f 4.156.000,08
[-3.813.931,85] -4.198.000,00] -3.513.178,82
-658.263,20] -938.600,00) -657.744,69
0,00 0,00 4.000,00
-227.470,54] -244.600,00f -211.413,09
-430.792,66] -694.000,00f -450.331,60
-1.561.016,56] -1.637.000,00( -1.537.899,44
28.635,66 16.500,00 49.033,72
-1.229.280,79] -1.259.700,00] -1.169.612,53
-360.371,43] -393.800,00f -417.320,63
-751.430,14] -791.600,00] -480.039,37
492.891,98 426.000,00 485.220,73
-785.165,30] -774.600,00] -774.413,72
-459.156,82] -443.000,00f -190.846,38
-73.688,24 -69.500,00 -53.698,66
97.651,75 104.000,00 101.377,80
0,00 -10.500,00 0,00
-171.339,99] -163.000,00f -155.076,46
-705.632,47| -755.300,00] -702.747,68
6.704,05 6.000,00 6.000,00
-416.785,77] -406.500,00f -393.684,99
-295.550,75] -354.800,00f -315.062,69
-63.901,24 -6.000,00 -81.048,98
384.068,23 0,00 642.821,26
-11.051,72 0,00 -12.422,70
0,00 0,00 0,00
1.290.999,96] 1.291.000,00] 1.269.999,96
-409.472,67] -550.000,00f -192.917,50
-58.809,27 0,00 -308.551,72
0,00 0,00 -63.595,38
811.666,30 741.000,00 692.512,66

| 1.195.734,53]

741.000,00] 1.335.333,92|
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Resultatdisponering af arets resultat:
OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

721110
721130
721140
721150
741110
741120
742010

Opsparing til anlaeg

Kirke- og praesteembedekapitaler

Likviditet stillet til radighed af provstiet

Langfristet geeld

Frie midler

Viderefarsel af midler til ikke-udfert anleegsarbejde

Arsafslutning

For disponering

-2.216.683,45
-1.656.585,00
-370.144,17
4.093.100,95
-973.340,48
-534.232,00

-1.195.734,53
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Disponering
69.860,99
0,00

0,00
-740.740,74
-127.199,78
-397.655,00

1.195.734,53

Efter disponering

-2.146.822,46
-1.656.585,00
-370.144,17
3.352.360,21
-1.100.540,26
-931.887,00

0,00

Side F-1



FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender

611510-90 Debitorer
612110-619019 Andre tilgodehavender
619030 Kirke- og praesteembedekapitaler
619090 Gravstedkapitaler
Vaerdipapirer
Likvide beholdninger

638105 Bank drift og anleeg
638120-39 Opsparing til anleeg, inkl. renter
638140-60 Bank- og Girokonti

Aktiver i alt

PASSIVER

Egenkapital
721110 Opsparing til anlaeg
721130 Kirke- og praesteembedekapital
721140 Likviditet stillet til radighed
721150 Langfristet geeld
741110 Menighedsradets frie midler
741120 Viderefgrte anlaegsmidler

Hensaettelser

761190 Hensaettelser til gravstedskapital til vedligehold
Lan
841210-19 Stiftsmiddellan

Skyldige omkostninger
969010-15 Periodeafgraensingsposter, forpligtelser
972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og Igndele

Passiveri alt
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Primo
2017

Ultimo
2017

4.336.542,36
3.128,73
118.718,27
1.656.585,00
2.558.110,36

4.312.991,57
792,29
183.290,89
1.656.585,00
2.472.323,39

0,00

0,00

4.673.894,94
2.376.559,49
2.216.683,45

80.652,00

4.954.672,15
2.698.267,44
2.146.822,46

109.582,25

9.010.437,30

9.267.663,72

-1.657.884,15
-2.216.683,45
-1.656.585,00
-370.144,17
4.093.100,95
-973.340,48
-534.232,00

-2.853.618,68
-2.146.822,46
-1.656.585,00
-370.144,17
3.352.360,21
-1.100.540,26
-931.887,00

-2.558.110,36
-2.558.110,36

-2.472.323,39
-2.472.323,39

-4.093.100,95
-4.093.100,95

-3.352.360,21
-3.352.360,21

-701.341,84
-676.817,86
-24.523,98

-589.361,44
-565.580,91
-23.780,53

-9.010.437,30

-9.267.663,72
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10 Ligningsbelgb til drift

| alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20 Feelles formal

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegard

25 Tjenstlige lokaler i preestegard

| alt

3 Kirkelige aktiviteter

30 Feelles formal

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mgdevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

4 Kirkegard
40 Kirkegarden

41 Kapel/begravelse, urnenedszettelser

| alt

5 Prastebolig mv.

51 Preestebolig 1

lalt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 lon ovrig drift
4.198.000,08] 4.198.000,00| 4.156.000,08] 4.198.000,08 0,00 0,00
4.198.000,08] 4.198.000,00| 4.156.000,08| 4.198.000,08 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 lon ovrig drift
-14.923,01 -36.500,00 -19.601,79 0,00 0,00 -14.923,01
-353.483,72 -458.100,00 -337.541,49 0,00 -224.692,42 -128.791,30
-49.976,88 -65.000,00 -72.121,39 0,00 0,00 -49.976,88
-234.897,19 -374.000,00 -228.480,02 0,00 0,00 -234.897,19
-4.982,40 -5.000,00 0,00 0,00 -2.778,12 -2.204,28
-658.263,20 -938.600,00 -657.744,69 0,00 -227.470,54 -430.792,66
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 len ovrig drift
-35.705,05 -80.000,00 0,00 0,00 -35.705,05 0,00
-870.941,73 -898.600,00 -845.407,73 4.256,66 -739.959,06 -135.239,33
-85.259,90 -70.000,00 -85.425,30 0,00 -28.641,58 -56.618,32
-10.362,10 -25.000,00 -29.453,78 6.475,00 0,00 -16.837,10
-187.976,83 -194.600,00 -217.254,23 0,00 -85.495,10 -102.481,73
-144.394,62 -128.700,00 -145.904,19 0,00 -141.490,07 -2.904,55
-160.749,04 -158.300,00 -148.360,75 11.504,00 -162.934,45 -9.318,59
-63.827,29 -80.000,00 -64.293,46 6.400,00 -35.055,48 -35.171,81
-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 0,00 0,00 -1.800,00
-1.561.016,56] -1.637.000,00| -1.537.899,44 28.635,66| -1.229.280,79 -360.371,43
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 lgn ovrig drift
-696.711,25 -734.800,00 -432.950,64 479.737,22 -744.011,65 -432.436,82
-54.718,89 -56.800,00 -47.088,73 13.154,76 -41.153,65 -26.720,00
-751.430,14 -791.600,00 -480.039,37 492.891,98 -785.165,30 -459.156,82
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 len ovrig drift
-73.688,24 -69.500,00 -53.698,66 97.651,75 0,00 -171.339,99
-73.688,24 -69.500,00 -53.698,66 97.651,75 0,00 -171.339,99
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Formal

6 Administration og faellesudgifter
60 Feelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

63 Bygning

64 Gkonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

68 Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg

69 Forsikringspreemie og stiftbidrag (PU)

I alt

7 Finansielle poster

70 Renter af stiftslan

72 @vrige renteudgifter

73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

74 Renteindt. af kirkekap.| (ex. gravkap.)

76 Momsregulering

| alt

8 Anlaegsramme

80 Kirkebygning

81 Sognegard

83 Kirkegard

85 Preesteboliger

90 Renteindteegt af anleegsopsparing

92 Ligningsbelgb anleeg

I alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 lon ovrig drift
-208.932,22 -241.700,00 -215.867,21 704,05 -106.870,04 -102.766,23
-62.322,29 -87.000,00 -63.606,62 0,00 -15.000,00 -47.322,29
-53.407,99 -52.000,00 -41.538,40 0,00 -9.999,96 -43.408,03
-6.000,00 -6.000,00 0,00 0,00 -6.000,00 0,00
-83.800,06 -78.400,00 -76.892,94 0,00 -83.800,06 0,00
-60.872,90 -53.600,00 -54.898,32 6.000,00 -66.872,90 0,00
-128.242,81 -129.800,00 -128.146,00 0,00] -128.242,81 0,00
-19.280,68 -24.000,00 -18.645,27 0,00 0,00 -19.280,68
0,00 0,00 -7.198,00 0,00 0,00 0,00
-82.773,52 -82.800,00 -95.954,92 0,00 0,00 -82.773,52
-705.632,47 -755.300,00 -702.747,68 6.704,05| -416.785,77| -295.550,75
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 len ovrig drift
-50.802,91 -51.000,00 -92.973,14 0,00 0,00 -50.802,91
0,00 0,00 -71,27 0,00 0,00 0,00
-13.716,85 0,00 -9.397,08 -13.716,85 0,00 0,00
14.909,26 45.000,00 24.848,78 14.909,26 0,00 0,00
-14.290,74 0,00 -3.456,27 0,00 0,00 -14.290,74
-63.901,24 -6.000,00 -81.048,98 1.192,41 0,00 -65.093,65
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2017 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2017 2017 2016 lgn ovrig drift
-179.281,25 -300.000,00 -146.198,75 0,00 0,00 -179.281,25
-230.191,42 -250.000,00 -46.718,75 0,00 0,00 -230.191,42
-58.809,27 0,00 -308.551,72 0,00 0,00 -58.809,27
0,00 0,00 -63.595,38 0,00 0,00 0,00
-11.051,72 0,00 -12.422,70 -11.051,72 0,00 0,00
1.290.999,96] 1.291.000,00] 1.269.999,96| 1.290.999,96 0,00 0,00
811.666,30 741.000,00 692.512,66| 1.279.948,24 0,00 -468.281,94
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet

(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr Areal Seneste ejendomsvurdering Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkar
ejerlav og sogn Ejendomsveerdi| Grundveerdi
31n, Slangerup 340 1.050.000,00 444.600,00|{Sognegard
25e, Slangerup 1.450 3.750.000,00 789.800,00|Praestegard
Ejendomsveerdi i alt 4.800.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab

Belgb

Ny Kirkegard
Afholdt i 2017
Afholdt i 2016
Afholdti 2015
Afholdt i 2014
Afholdt i 2013
Afholdt i 2011
| alt

Frigiveti 2017
Frigivet i 2016
Frigivet i 2015
Frigiveti 2014
Frigiveti 2013
Frigivet i 2011
| alt

Kirkegardsmur
Afholdti 2017

Afholdt i 2014

| alt

Frigiveti 2017
Frigivet i 2014
| alt

Kollektregnskab

Menighedsplejen
KFUK’s Sociale arbejde
Kirkens Korsheer
Folkekirkens Ngdhjaelp

Kofoeds Skole

Danske Semandskirker

KFUM og K
Kirkefondet
Danmission
Bibelselskabet

KFUM’s Soldatermission

| alt
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27.746,77
308.551,72
12.404,00
71.917,50
33.007,50
26.312,50
479.939,99
27.746,77
308.551,72
12.404,00
66.980,00
33.007,50
31.250,00
479.939,99

31.062,50
159.025,00
190.087,50

31.062,50
159.025,00
190.087,50

2.550,00
166,50
377,50
1.685,50
649,00
219,50
122,00
324,50
61,00
57,00
334,50

6.547,00
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